
Závěr Extraligy ČR.

Brněnské týmy několikrát dokázaly, že do-

vedou vyhrát československou nejvyšší soutěž

družstev, nebo získat medaili i v české Extrali-

ze. Zde ovšem již 12 let vládne 1. Novoborský

šachový klub. Buďme tedy vděčni družstvu

Moravské Slavie, že se dokázalo z posledního

trojkola v Plzni vrátit s bramborovoumedailí.

Zasloužil se o ni tým ve složení: Boris Gelfand

2,5(4), Ivan Sarič 6,5(9), Csaba Balogh 1(1), Bar-

tolomiej Heberla 7,5(11), Tomáš Polák 6,5(11),

Martin Neugebauer 5(7), Jakub Kůsa 3(10), Ja-

kub Roubalík 6,5(11), náhradníci Petr Pisk

5,5(11), JáchymNěmec 5,5(11), Josef Obšívač

(3(7), Bronislav Vymazal 0(2). Kapitán Petr Pisk

a jeho zástupceMichal Vávra. Celkový výsledek

Extraligy 2022/23: 1. 1. Novoborský ŠK 30(63), 2.

Výstaviště Lysá nad Labem 25(51), 3. BŠŠ Frý-

dek.Místek 23(49,5)...11. OAZA loznice.cz 3(30),

12. ŠK DP Praha 3(29). Poslední dvě družstva

sestupují do I. ligy. Mnoha odborníkům se líbila

následující partie nejlepšího brněnského hrá-

če, který se v hodnocení jednotlivců podělil o

šestémísto s Janem Bernáškem.

Heberla,Bartlomiej (2553) – Štohl,Igor

(2426) [B81]

Extraliga 22/23, DP Praha –Mor. Slavia

(11.2), 26.03.2023

1.e4 c5 2.Jf3 d6 3.d4 cxd4 4.Jxd4 Jf6 5.Jc3

a6 6.h3 e6 7.g4 (Slavný Keresův útok ve sche-

veninské variantě sicilské hry) 7...d5 (Zkoušelo

se také: 7...Jfd7 8.g5 b5 9.h4 Sb7 10.Sg2 Se7 11.Se3

Je5 12.f4 Jc4 13.Sc1 Jc6 14.b3 Da5 15.Vh3 Ja3

16.Jxc6 Sxc6 17.Dd2 Vc8 18.Kd1 h6 19.Je2 b4

20.c3 Db6 21.cxb4 Df2 22.Jg3 Dg1+ 23.Sf1 hxg5

24.fxg5 Sxg5 25.Db2 Sf6 26.Dxa3 Dd4+ 27.Ke1

Dxa1 28.Sxa6 Sb7 29.Da4+ Ke7 30.Sxb7 a bílý se

vzdal, Gukesh,D (2725) – So,W (2760), Kolkata

2022) 8.Jde2 Sb4 9.a3 Sxc3+ 10.Jxc3 d4 11.e5

dxc3 12.Dxd8+ Kxd8 13.exf6 gxf6 14.b3 Sd7

15.Se3 Sc6 16.0–0–0+ Jd7 (Po výměně dam se

zdá, že bílý má jenmenší poziční výhodu. Bude

zajímavé sledovat, jak si obě strany s pozicí

poradí) 17.Vg1 (Předchůdce: 17.Vh2 Ke7 18.f4

Vac8 19.Sd4 Sd5 20.Vd3 Jc5 21.Vxc3 Je4 22.Vxc8

Vxc8 23.Kb2 Vg8 24.Sd3 f5 25.g5 Sc6 26.h4 Sd5

27.h5 Sc6 28.h6 Sd5 29.Sg7 Jc5 30.Sf6+ Ke8

31.Vd2 Jd7 32.Sg7 Sc6 33.Se2 Jf8 34.Sf6 Jd7 35.Sg7

Jf8 36.Sh5 Jg6 37.Vd4 Sd7 38.Sxg6 fxg6 39.Sf6

Sc6 40.c4 Kf7 41.Kc3 Vc8 42.Vd6 Se8 43.Kd4 Vc7

44.b4 Vd7 45.Vxd7+ Sxd7 46.Kc5 Sc6 s remízou

v 65. tahu, Bauer,S (2312) – Tiarks,J (2104), Inn-

sbruck 2021) 17...Kc7 18.Sd4 h5 19.gxh5 Vxh5

20.Vg7 Vf8 21.Sxc3 Vf5 22.Sb4 Vd8 23.Vxf7

Vxf2 (Následuje vítěznýmanévr dvojice bílých

střelců) 24.Sa5+ b6 25.Se1 Vf3 26.Sxa6 Vxh3

27.Sb4 Sd5 28.c4 Sf3 29.Sd6+ Kc6 30.Sb5+

Kb7 31.Sxd7. Protože bílý získal figuru, černý se

vzdal. 1–0

Víte, že: V kazachstánské Astaně proběhne

ve dnech 9. až 30. 4. 2023 zápas oMistrovství

světa v šachumezi Rusem JanemNepomnjaš-

čím a ČíňanemDing Lirenem? Obhájce titulu

NorMagnus Carlsen se vzdal jeho obhajoby,

který držel v letech 2013-2023. Hraje se na 14

partií a cenový fond činí 2miliony Euro, z nichž

vítězi připadne 60%.

Řekli o šachu: „Jedinou úlohou zahájení je

získat hratelnou střední hru.“ (Lajos Portisch)

Charles Pelle

Le Probleme 1960. Mat 3. tahem.

Řešení z minulé hlídky: 1.Sb3 (Lošinskij)

Chvilka nad šachovnicí
Řídí Jan Kalendovský

SPORT | Publicistika

Trenére, dejte nám šanci. Objevy pro nároďák
Praha –Místenka v závěreč-
né nominaci trenéra národ-
ního týmu Kariho Jalonena
pro blížící se světový šampi-
onát je v jejich případě nej-
spíše pouhým zbožným přá-
ním, i přesto si svými výkony
v letošním ročníku nejvyšší
domácí soutěže řekli o ne-
všední pozornost hokejové
veřejnosti. A šanci by si na-
vzdory obrovské konkurenci
rozhodně zasloužili. Jaká ex-
traligová esa se postupně
vystřílela do reprezentační
formy?

AdamNajman
(Bílí Tygři Liberec)
Bez pochyby nejpříjem-

nější domácí překvapení ex-
traligy. Dvaadvacetiletý ta-
lent ve službách Liberce
prožil na severu Čech průlo-
mový ročník, během kterého
nasbíral úctyhodných
osmatřicet kanadských bodů
(9+29) a společně s Oscarem
Flynnem se stal nejproduk-
tivnějším hráčem Bílých
Tygrů v základní části. V
dresu reprezentace se letos
ukázal pouze na turnaji ve

Švýcarsku. Nyní však přichází
šance číslo dva.

Oscar Flynn
(Bílí Tygři Liberec)
Najmanův parťák, vzhle-

dem k větší bodové aktivitě
ve vyřazovacích bojích nej-
produktivnější tygr v celé
sezoně. Přitom ještě před za-
čátkem extraligového roční-
ku by si na jeho služby ne-
vsadil ani ten největší ha-
zardér. Loňskou sezonou se
doslova protrápil, nepove-
dený závěr kapitoly vMladé
Boleslavi „leštil“ na jaře ve
Zlíně. Ani tam to však nebylo
ono. Jenže pak přišlo laso ze
severu Čech a britsko-česká
raketa rázem ožila. A z Flyn-
na se postupně stal pod kří-
dly trenéra Augusty naprosto
klíčový forvard. O to víc nyní
zaráží, že šikovná liberecká
hračička bude na kempu re-
prezentace scházet.

Daniel Voženílek
(Oceláři Třinec)
Když před sezonou zamířil

do Slezska jako žhavá posila
do ofenzivy úřadujících

šampionů, očekávalo se od
něj možná o trochu více.
Přeci jen osm branek v pa-
desáti utkáních nikoho příliš
nenadchne. Jenže značná
část hokejových fanoušků
zapomněla na to, že sedma-
dvacetiletý rodák z Pardubic
si to nejlepší schovává až na
vyřazovací boje. Vloni takhle
dotáhl Motor k bronzovým
medailím, v aktuálním roč-
níku opět vyrostl v ozbroje-
ného gladiátora a pro kabinu
Ocelářů je nyní nepostrada-
telnýmmužem. A pokudmu
to zdraví dovolí, není důvod
neotestovat jeho „flow“ také
předmistrovstvím.

Luboš Horký
(Kometa Brno)
V první polovině základní

části vévodil všem extraligo-
vým střelcům, konstantní
výkony si však dokázal udr-
žet po celou dobu sezony a
nakonec se jeho čtyřiatřicet
kanadských bodů zalíbilo
až ve finské nejvyšší soutěži.
Ke své výjimečné rychlosti
ještě zesílil, přidal více klidu
na hokejce a v útočném pás-

mu se stal strašákem snad
pro každou defenzivu.
Ve vyřazovacích bojích
už byl na radaru soupeřů,
i přesto si vystřílel nominaci
na první kemp reprezentace
před světovým šampioná-
tem.

Šimon Stránský
(Verva Litvínov)
Do extraligy se vrátil po

roční štaci ve finském Juku-
ritu a na severu Čech si od
něj slibovali zejména výraz-
nou podporu ofenzivy. Ne-
povedený rozjezd sezony se
však podepsal i na jeho herní
pohodě a pětadvacetiletému
kanonýrovi dlouho trvalo
než našel svou optimální
notu. Nicméně od začátku
nového kalendářního roku
už je to ze stranymladšího
člena bratrského dua Strán-
ských jedna velká paráda.
Slibná koncovka Vervy
v základní části jde z velké
části za ním, čtyřicet kanad-
ských bodů oslovilo i trenér-
ský sbor národního týmu.
Další žolík přípravných
kempů? (og)

Pád Součka. Jeho čas vypršel

Aktuální forma a celkové
rozpoložení ve West Ha-
mu? Velmi špatné. Lon-
dýnský celek je v anglické
Premier League jen díky
skóre mimo pásmo sestu-
pu, do popředí kritiky se
navíc dostává kapitán re-
prezentace Tomáš Souček.

DAVID AKO

P
o potupném de-
baklu 1:5 na do-
mácím hřišti proti
Newcastlu se do-
stalWest Ham do

pořádné šlamastiky. Deset
kol před koncem Premier
League bojuje o udržení
v elitní anglické soutěži,

program následujících kol je
ale velmi nemilosrdný.
Kladiváře totiž kromě

nadcházejícího utkání
s Fullhamem čekají elitní
celky – Arsenal, Manchester
City, Manchester United
a Liverpool. Klub, jehož 27
procent akcií vlastní majitel
Sparty Daniel Křetínský, je
tak v reálném nebezpečí.
Na hráčeWest Hamu se

strhla kritika. A její největší
terč? Kapitán české repre-
zentace Tomáš Souček. Ro-
dákovi z Havlíčkova Brodu se
duel nevyvedl, Souček byl
bez nápadu během roze-
hrávky, vázla i tradičně vý-
borná hra do obrany.
„Český středopolař, který

byl během prvních let v klu-
bu tak dobrý, je v této sezoně
hluboko pod svým vrcholem.
Moyes ho přesto dál staví do
základní sestavy. Možná si
přeje vrátit čas do doby, kdy
semu dařilo vedle Declana
Riceho aWest Ham byl
v horní půlce tabulky. Čas
bohužel vrátit nemůže. A ten
jeho vypršel,“ vyjádřil kritiku
komentátor serveru Daily
Mail Lewis Steele.
Souček byl ze hřiště stažen

už v 63. minutě, od britských
serverů v průměru dostal
český záložník velmi neli-
chotivé hodnocení šest z de-
seti. „Souček byl nemotorný,
ztrácel míče, předvedl na-
prosto otřesný výkon. Už

žádné další výmluvy, pro
dobro týmumusí Moyes
ohledně Součka učinit zá-
sadní rozhodnutí. Manažer
musí vidět, že SoučekWest
Ham brzdí snad ve všech
aspektech hry,“ napsal portál
Hammers News.
Nahnutá je i pozice trenéra

DavidaMoyese, který je kri-
tizován za to, že se bojí vý-
raznějších změn v zažitém
herním systému. „Jsem velký
kluk. Už jsem několikrát
z práce odešel, a pokud se to
stane teď, budu tomuset
přijmout. Užil jsem si to tady,
ale stále věřím, že jsou před
námi ještě další dny,“ řekl
Moyes s určitou dávkou iro-
nie.

KRITIKA SÍLÍ. Už žádné další výmluvy. Nejlepší časy Tomáše Součka veWest Hamu jsou definitivně pryč. Foto: ČTK

158. dubna 2023 Deník
www.denik.cz

d
b
i_
1
1
6
4
0
6
0
-4
0

cab_R2519442-001

cab_R2523247-002

cab_R2523252-002

cab_R2521705-001

cab_R2521496-001

cab_R2523254-001

cab_R2479852-027

cab_R2496794-001

cab_R2510691-001

cab_R2516652-002

cab_R2509810-001

cab_R2523203-001

cab_R2503785-009

cab_R2523865-001

cab_R2510574-005

cab_R2510128-008

cab_R2432996-025

c
a
b
_
R
2
4
6
7
0
0
1
-0
1
5

cab_R2447005-016

cab_R2501786-005

cab_R2497831-016

cab_R2518431-001

  

  

  

  

  

  

  

LIBUŠE, 79, Brno, 906 70 20 70, by ráda 
našla vyučeného nekuřáka a abstinenta 
do 90 let. Měl by být společenský, plno-
štíhlý, nad 180 cm vysoký a klidné povahy.

JSEM pohodová žena, která hledá stej-
ně laděného muže, jenž má rád přírodu 
a procházky, nejlépe Brnem a okolím. 
Jana, 55, Brno, tel. 906 702 070.

MÍLA (73), Kyjovsko, Hodonínsko, 906702070. 
Hledám kamaráda, který mě bude vozit do 
přírody či za rodinou. Mám přehled, jsem ko-
munik. a hledám už jen TEBE!

BOŽENA, 59, kousek od Brna, tel. č. 
906 70 20 70, nechce být sama, proto 
by ráda poznala muže, nejlépe s au-
tem, který nepije ani nekouří.

BYDLÍM v penzionu a ráda bych milého 
a vzdělaného přítele, který by mě navště-
voval a doprovázel. Netoužím po sexu! 
906 70 20 70. Vilma, 85, Tišnov za Brnem.

JINDŘIŠKA (70), okr. Břeclav, tel. č. 
906 70 20 70, by chtěla poznat muže z 
Jihomoravského kraje, i mladšího.

MOC ráda bych poznala hodného, 
spolehlivého a tolerantního muže z Ji-
homoravského kraje. Dagmar, 68, Uh-
ličice u Kojetína. Tel. č.. 906 702 070.

Poskytuje: E.M.A. Europe s.r.o., P.O.Box 14, Praha 05, 110 05, 
1min/70Kč vč. DPH, max. délka hovoru 17 minut,  

www.ema.bz, www.platmobilem.cz

EXPRES SEZNAMKA!
VÁŽNÉ se známení se ženou přímo z Vašeho regionu! 
OBJEVTE V NABÍDCE KONTAKTŮ spřízněnou duši! 

Vytočte 906 70 20 70 a sdělte své požadavky.

 model Dacie Sandera 1.2, 16 V,NOVÝ
2015, uj. pouze 60 tis., STK 7/24, perf.
stav, za 150 000 Kč. Tel.: 792 519 088

 VÝKUP VŠECH NEMOVI-OKAMŽITÝ
TOSTÍ VČETNĚ PODÍLŮ!!! Exekuce a dlu-
hy ihned vyplatíme. VOLEJTE
NONSTOP: 608 212 217

 PODÍLY NA NEMOVITOSTECHKOUPÍM
PO CELÉ ČR. ŠPATNÝ STAV A DLUHY
NEJSOU PROBLÉM. VÝPLATA DO 48H.
TEL: 777 150 260

 restituční nároky. Celá ČR.ODKOUPÍM
Tel. 770 699 277

 byt 2+1, os. vlast., 58m2. No-PRODÁM
vá Paka. Výhled na Krkonoše. Balkón,
výtah, kóje. Po rekonstr. Cena
2.890.000 Kč. Tel.606782716

 NA NEMOVITOSTI? – ŽÁDNÝEXEKUCE
PROBLÉM. Vlastníte podíl, nebo nemo-
vitost v exekuci? Vše vyjednáme za
Vás, exekuce vyplatíme a nemovitost,
nebo podíl vykoupíme. TEL:
777 150 260

 od r.v. 95-2021 i poškoze-AUTOMOBIL
ný. Nabídněte. 606861822.

 HISTORICKÝ MOTOCYKLKOUPÍM
 Tel: 777 746 668.NEBO MOPED .

 SIMSON ENDURO nebo ELEK-KOUPÍM
TRONIK, pěkný stav.775 240 360

 TERU, malotraktor, MT8, KOUPÍM
TK i ZETOR. T. 608 915 576

 RIDER HUSQVARNA AWD .KOUPÍM
TEL: 608 218 398.

 do sbírky R-U mince (1 FL, 2KOUPÍM
FL, tolary, krejcary, aj. i vzácnější) Tel.
728 337 076

 starý chro-VYKOUPÍME-VYKLIDÍME
mový a dřevěný nábytek, obrazy, hodi-
ny, šavle, sklo, porcelán, hračky, hous-
le, motoveterány a jejich díly. I celé po-
zůstalosti. Platba hotově, vlastní odvoz.
Tel.: 777 886 860,
mail:nabytek.kuri@seznam.cz

 svářečku Triodyn. Tel.KOUPÍM
723511149.

 les a pole. Platba v hotovosti.KOUPÍM
T. 607 594 506.

 staré pivní láhve. I jednotlivéKOUPÍM
kusy, tel: 732170454

 STARÉ PEŘINY, DEKY AKOUPÍM
POLŠTÁŘE. TEL.: 721 469 234

 VOJENSKÝCH VĚCÍ (HELMY,VÝKUP
BAJONETY, BODÁKY...) A VZDUCHO-
VEK. Dále PAROŽÍ, TROFEJE i celé
sbírky. VÝKUP MINCÍ. 
Tel.: 776 192 242
vykupparoziaeu@gmail.com

 ořechy světlé 230Kč/kg, Lís-VLAŠSKÉ
kovce 315Kč, sušené švestky 215Kč,
suš.meruňky 225Kč, suš.višně 410Kč,
suš.hrozno 180Kč/kg, suš.jablka, dýně,
slunečnice. Pošlem. 774 180 070

 starý nábytek, pozůstalost -KOUPÍM
skříně, komody, gauče, stoly, křesla,
židle, hračky, rádia, staré motocykly,
plechovky od oleje. Tel.: 777 158 819,
Souček.

 koupí větší sbírku známekSBĚRATEL
do 1 mil. 774913398

 - 20Kč v květináči výška 35-45THUJE
cm. Dovezu! T.608979621


